תזכיר חוק

א. שם החוק המוצע:

חוק הסרת תוכן המהווה עבירה מרשת האינטרנט, התשע"ו-2016

ב. מטרת החוק המוצע ועיקריו:

כללי -

ההתפתחויות הטכנולוגיות שחלו בשנים האחרונות והשימוש הגובר ברשת האינטרנט (המרשתת) ובכלל זה ברשתות החברתיות, מאפשרים קיום שיח ציבורי באופן נגיש, זמין ובעלות מזערית ובכך למעשה מגשימה את הזכות החוקתית לחופש הביטוי, המהווה אבן יסוד לשיטת המשטר הדמוקרטית הנהוגה במדינת ישראל, זכות הזוכה למעמד איתן ורב שנים בשיטת המשפט הישראלית.

בנוסף, מוצע לקבוע כי אם בית המשפט מחליט לקבל את בקשתו של התובע ולקבל מידע חסוי במעמד צד אחד, הוא יורה לתובע להעביר למשיבים פרטים או תמצית של המידע החסוי, וזאת ככל שניתן לעשות כן מבלי לפגוע בביטחון המדינה, ביחסי החוץ שלה, בשלום הציבור או בעניין ציבורי חשוב אחר.

הסדר זה מבוסס על הסדר הקיים בחוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952 בקשר להליכים בפני בית הדין לעררים.

סעיפים 6 ו-7 להצעה – החלטה של בית משפט על גילוי מידע חסוי וערעור עליה

מוצע לקבוע כי במקרה שבו החליט בית המשפט על גילוי המידע החסוי למשיבים או לבאי כוחם, רשאי בא כוח היועץ המשפטי לממשלה לבקש שלא להביא בחשבון את המידע האמור לצורך החלטה בבקשה להסרת תוכן.

מוצע לקבוע כי הדיון בערעור יתקיים בדלתיים סגורות, ורשאי בית המשפט העליון לעיין בחומר החסוי במעמד צד אחד ולשמוע הסברים נוספים מבא כוח היועץ המשפטי לממשלה. זאת, על מנת להבטיח את אי גילוי המידע עד להכרעת בית המשפט הסופית בערעור.

הסדר זה מבוסס על הסדר הקיים בחוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952 בקשר להליכים בפני בית הדין לעררים.

לסעיף 9 להצעה – תחולת חוק בתי משפט לעניינים מנהליים

מוצע לקבוע כי הוראות חוק בתי המשפט לעניינים מינהליים, התש"ס-2000, יחולו על הליכים לפי חוק זה, בכפוף להוראות הקבועות בו.

לסעיף 10 להצעה – ביצוע ותקנות

מוצע לקבוע כי שר המשפטים יהיה ממונה על ביצוע חוק זה, והוא יהיה רשאי לקבוע תקנות לביצועו כמפורט בסעיף 10 להצעה.

ג. השפעת החוק המוצע על תקציב המדינה:

לא נראית השפעה צפויה.

ד. השפעת החוק על תקנים במשרדי הממשלה ועל ההיבט המנהלי:

ייבחן בהמשך.

ה. להלן נוסח החוק המוצע:

תזכיר חוק מטעם הממשלה:

תזכיר חוק הסרת תוכן המהווה עבירה מרשת האינטרנט, התשע"ו-2016

"בית משפט לעניינים מנהליים" - בית משפט לעניינים מנהליים, כמשמעותו בסעיף 3 לחוק בתי משפט לעניינים מנהליים, התש"ס-2000;

"אתר אינטרנט" - אתר אינטרנט שיש לציבור או לחלק ממנו אפשרות כניסה או גישה אליו בתשלום או בלא תשלום, לרבות תוך שימוש בקוד או בסיסמה, בין שהאתר מאוחסן בשרת בישראל ובין שהוא מאוחסן מחוץ לישראל;

"ספק שירות איתור אינטרנטי" - מי שמספק באמצעות האינטרנט שירות שמהותו מתן אפשרות לאתר מידע ברשת האינטרנט באופן אלקטרוני;

"מפרסם" - כהגדרתו בסעיף 34כד לחוק העונשין, התשל"ז-1977;

"חוק המעצרים" - חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים), התשנ"ו-1996;

"תובע" - כמשמעותו בסעיפים 12(א)(1)(א) ו- 12(א)(2) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 שהוסמך בידי היועץ המשפטי לממשלה לטיפול בבקשות להסרת תוכן לפי חוק זה.

2. צו להסרת תוכן (א) בית משפט לעניינים מנהליים רשאי, על פי בקשה של תובע, ליתן צו

אי-הסתמכות על מידע חסוי 7.

החלטה סופית של בית משפט לעניינים מינהליים בבקשה למתן צו להסרת תוכן לפי סעיף 2 או בבקשה לעיון חוזר לפי סעיף 4 ניתנת לערעור לפני בית המשפט העליון.

ערעור על החלטת בית משפט 8.

הוראות חוק בתי משפט לעניינים מינהליים, התש"ס-2000 יחולו על הליכים לפי חוק זה, בכפוף להוראות חוק זה.

תחולת חוק בתי משפט לעניינים מינהליים 9.

שר המשפטים ממונה על ביצוע חוק זה, והוא רשאי להתקין תקנות לביצועו, לרבות בדבר –

ביצוע ותקנות 10.

(1) מסירת זימון על הגשת בקשה או ערעור לפי חוק זה;

(2) דרכי פרסום הודעה לציבור בדבר הסרת תוכן לפי סעיף 3(ו);